

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## ZADBAJMY O BEZPIECZEŃSTWO NA DRODZE PODCZAS JESIENNEJ POGODY

Data publikacji 17.09.2017

**Na naszych drogach zapanowała jesienna aura. Opady deszczu w ostatnich dniach spowodowały, że na drogach jest ślisko. Pochmurny dzień wpływa również na nasze samopoczucie, dlatego zwiększmy ostrożność, zwolnijmy. Apelujemy do kierowców o właściwe używanie świateł w pojazdach. Ten okres jest także szczególnie niebezpieczny dla pieszych i rowerzystów, dlatego korzystajmy z elementów odblaskowych, tak by inni widzieli nas na drodze.**



W związku z używaniem świateł w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, kierowcy grozi grzywna, punkty karne, a także – gdyby się okazało, że światła są zainstalowane lub działają w sposób sprzeczny z przepisami – zatrzymanie dowodu rejestracyjnego pojazdu. Kierowca jadąc tak oświetlonym autem, może spowodować realne zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, co w przypadku doprowadzenia do zdarzenia drogowego, może się skończyć dla niego także zatrzymaniem prawa jazdy. Pamiętajmy też jesienią by nas pojazd był wyposażony w sprawnie działające wycieraczki.

Jesienna aura wyjątkowo nie sprzyja prawidłowemu postrzeganiu sytuacji na drodze. Nad ranem pojawiają się mżawki, mgły i często pada deszcz. Poza tym już wcześniej zapada zmierzch i o wiele mniej możemy wówczas dostrzec. Kolory stają się słabiej zauważalne, a ludzie mają tendencję ubierać się na szaro i czarno co sprawia, że nie wyróżniają się na tle jezdni. Bywa, że źle oświetlony rowerzysta lub ubrany na czarno, przysłonięty parasolem pieszy nieświadomie ryzykuje własnym życiem i zdrowiem.

Bardzo ważne, by piesi i rowerzyści szczególnie w tym okresie, nie tylko poza terenem zabudowanym, korzystali z elementów odblaskowych. Zdecydowanie wpłynie to na poprawę ich widoczności na drodze czy na przejściu dla pieszych. Stosowanie elementów odblaskowych w różnej formie - zawieszki, opaski, kamizelki, torby na zakupy z elementami odblaskowymi, zwiększają szansę pieszego na uniknięcie potrącenia w czasie złej widoczności.

Apelujemy, aby prędkość jazdy dostosowana była do warunków na drodze. Nad bezpieczeństwem uczestników ruchu

drogowego czuwają przez cały czas policjanci. Warto jednak pamiętać, że nawet najlepiej zorganizowana akcja prewencyjna nie uchroni nas, jeżeli o swoje bezpieczeństwo nie zadbamy sami.

/AW